[Blank white label]

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА  
ІМЕНІ І. І. МЕЧНИКОВА

C.

80

Vu 68

25775  
3642

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ОДУ

XII-2  
2257

Colleg. Paris Societ. Jesu.

SIMONIS STARO  
VOLSCI  
SCRIPTO-  
RVM POLONI-  
corum  
EKATONTA S;  
• Sen  
CENTVM ILLV-  
strium Poloniae Scri-  
ptorum  
ELOGIA ET  
VITÆ.

FRNCOFORTI  
Sumptibus Iacobi  
de Zetter,  
Aō 1625.

3  
PRVDENTI SENATVI

P. Q.

LEOPOLIENSI, &c.

V M ante triennium forte, bellica virtute Illustrium virorum Elogia, in patrium sermonem, patriis intermixtis exemplis, versâ, vobis offerrem, AMPLISSIMI VIRI, statueram, si studium meum à vobis probaretur, eadem statim ratione, & Illustrium Sarmatia nostra Scriptorum vitas, breuiter colligere, ac volis ipsdem Patronis dicare & consecrare; idque duplicem ob causam. Prima est, quia, quos hic doctissimos viros collegi, potissimum eos apud vos, aut in circumiacenti Roxolania, cuius vos caput estis, vatos & educatos reperij, ac proinde non nisi vobis, vestros populares offerre volui: ut quemadmodum ipsi, maioribus prudentia & eruditione, semper pares esse studuistis, ita & filiis successoribusque vestris, hos eosdem à me breuiter descriptos proponatis, vera & valida virtutis incitamenta. Namque ut scitis, & veteres illi Romani, non alia posteris suis ad res praeclare agendas exempla, quam maiorum imagines ac statuas in foro pro templis ponebant, titulis etiam facinorum in basi appositis: quibus conspectis atque perlectis, emulatione gloriae excitati inuentus, nullum laborem ac periculum pro salute ac dignitate patriae recusarent. Secunda, quia vosmet soli in tota Polonia estis, qui assidue in illo angulo vestro insonante Otthomanum tuba, tibias & fistulas ut sic dicam Musarum cogitatis, & ea constantia inter primas Russiae splendetis, ut nusquam non habeatis litteras ac litteratos suo honori. Quos, quia ego quoque colo, & vos tales (non blandiendo dico) veneror semper & suspicio, ideo me quoque, quamuis ignotum & immerentem, tenuemque illam scriptionem meam, cum ad vos ve-

DEDICATIO.

4  
 vos venissem, sic excepistis benigne, ut maiorem tunc à vobis gratiam  
 retulerim, quam unquam habere sperauerim. Cuius quidem huma-  
 nitatis tanta, iterum etiam mihi è bello Turcico redeunti exhibita,  
 ut me gratum etiamnum & memorem serio credatis, en hoc vile ac  
 leue munus Elogiorum, vestro inclyto nomini sacrum, lubens in vul-  
 gus emitto, & ut à maligni lioris dente, pro innato in litteras amore  
 defendatis, vestra auctoritati & iudicio summitto. Valete, ac ani-  
 mi mei erga vos communiaque litterarum studia promptitudinem,  
 aequi bonique consulite.

LECTO-

5  
 LECTORI MEO.

IRABERIS fortasse, LECTOR, quod è tota  
 Sarmatia, non plures tibi eruditos, quam  
 centum collegerim: idq; per totum diua-  
 gatus spatium, ex quo sub frigidum hunc  
 axem Apollo cum sororibus suis venerit.  
 Desine quæso, & facti mei has causas breui-  
 ter accipe. Primam, quia nostri Sarmate, priscis illis tempo-  
 ribus, plus Marti seruiere, quam Mineruæ, uti & omne ge-  
 nus Scytharum, ac propterea etiam quæ gessere, obliuionis  
 puluere conspersa videmus; quod nemo fuerit, qui calamo  
 perstricta transmitteret posteris. Primus sub hoc Tirione  
 nostro Mecislaus Princeps fidei lucem, & alius cum illa, lit-  
 terarum splendorem post eum agnouit: propagauit autem  
 per Septentrionis oras, Magnus Jagello, Gymnasio Craco-  
 uienfi excitato. Et hinc est, quod viri apud nos eruditi pau-  
 ci, quia pauca quoq; nunc primum ætates, ex quo erudiri  
 cœpimus. Secunda causa est, quia ut in aliis rebus, ita & in  
 propaganda sui apud posteros memoria, nescio more ne,  
 an errore, nostri sunt negligetes; maluntq; satius, uti eorum  
 fert animositas, laudanda facere, quam quæ fecissent, ipsi  
 laudare: ex quo etiam scripta maiorum egregia, in Biblio-  
 thecis Monasteriorum, in scriniis nobilium, in chartophi-  
 laciis eruditorum, passim à tineis corrodi videmus: in lucem  
 vero non emitti, vel quia non audent se nobilissimis aliorum  
 populorum ingeniis, barbari ad id æui ab illis habiti, ex-  
 quare: vel quia patronos sibi, scriptisq; suis difficillime nan-  
 ciscuntur, cum quisq; Megistanum nostrorum malit sum-  
 ptus in canes, equos, vestes, seruos, vina aut aromata spen-  
 dere, quam in ea, quæ æternum per gentes & ætates nomen  
 suum

A 3

suum propagarent. Tertia, quia hic non nisi eos enumerare animus fuit, quibus aeternitatis Genius affuit, quiq; ingenii sui specimen non nisi seris scriptis, posteris probarunt: eorum enim qui nihil, aut leve aliquod argumentum tractarunt, & ipsi alias eruditissimi viri fuerunt, semper infinitus erat, estque etiamnum in Polonia numerus: quinimo & illorum potuisset reperiri multo maior catalogus, caeterum nos haud omnium notitiam, praesertim veterum assequi valuimus. Quae autem potuimus, ea libentes, ut & alia nostra, in tuum o Magne Deus honorem, in vestrum o Poloni mei, ac quique Candidi Lectores, bonum, moliti sumus, quo, & vos isti sciatis, durum quoque Sarmatam, aliquid ingenio valere, & inter cultissimas quasuis gentes, haud inferiorem omnino Polonum, Dei benignitate esse; & illi ipsi, tot inter se excellentibus ingeniis, vel in tanta negligentia, conspexitis, sedulius in posterum bonis artibus incumbant, ac litteratos homines favore & amore prosequantur; quo vel sic, immortalitati sese, felicius suis maioribus, consecrare valeant. Actu quoque, Candide, Vale.

STANISLAI STOSLAVII  
ad auctorem.

*Centum Sarmatici monstrasti sedulus orbi  
Ornamenta, viris & decus omne soli.*

*Virtutem haud pateris Starouolski condier umbra  
Inter virtutes hac quoque summa tuas.*

Simonis

SIMONIS STAROVOLSCI  
SCRIPTORVM PO-  
LONICORVM

'EKATONTA'Σ;

Seu

CENTVM ILLVSTRIVM PO-  
loniae Scriptorum  
ELOGIA ET VITAE.

STANISLAVS HOSIVS.

**S**Ua Elogia Doctorum virorum scripsere (vti longam eorum seriem Bartholomæus Keckermanus recenset: & nos in Penu Historico fecimus) illi fere omnes methodum suam, vel per modum Alphabeti, vt Paulus Iouius, vel per ætates singulorum, scientiasue, vt alii, disposuere: putantes se, vel feliciter sic, legentis memoriam reddere posse, vel faciliorem inueniendi vnumquemque, cum opus, rationem. Vtrique recte. Sed quod vtrumque; vel ex solo indice nostro, sub finem appposito, facile assequare. Hic autem seruabimus ordinem Doctissimi viri Auberti Miræi, qui suos ornans Elogiis Belgas, illos priore loco ponendos putauit, qui dum viuerent nobiscum, priore quoque seu præstantiore loco fuerant ornati. Talem ego inter nostros Sarmatas STANISLAVM HOSIVM putarim, virum plebeio quamuis ordine natum, omni ætate sæculorum memoria dignum, & inter Theologie Candidatos, non minus fulgentem, quam inter ignes minores Luna: Et quem ita censendum, clatus illa nostræ Sarmatiæ Orator, claroque genere ortus Orachouius, putauit, vt se indignum calamum ipsius, cum scribendo fatigatus posuisset,

I.

*In libello de  
legenda Hi-  
storia.*

*Ordo no-  
stra scri-  
ptionis.*

*Iudicium  
Orechouij  
de Hosio li.  
3. Dialogo-  
rum.  
Vfus fami-  
liariter Be-  
nedictio à  
Cosmin,  
qui Profef-  
sor in Aca-  
demia, scri-  
psit Latini  
sermonis  
obseruatio-  
nes. Et ser-  
mones sa-  
eros. Biblio-  
thecamque  
Academiae  
plurimis li-  
bris mori-  
ens auxit,  
proq; sem-  
per augen-  
da, certum  
censum reli-  
quit.*

fuiſſet, ſumere, aut facem lucentem, cum codicem ſacrum legeret, te-  
nere, in ſuis Dialogis, palam fateri non erubuerit. Is etenim patria Cra-  
couienſis, fundamentis ſtudiorum domi firmiter iactis, laurea q; prima  
in artibus obtenta, in tantum in aliis ſcientiis, atque ſimul virtutibus  
profecerat, vt ſuis duntaxat meritis, non ſuffragatione aut fauore Prin-  
cipum, in Senatum primum Polonicum, & deinde Purpuratorum PP.  
Tit. S. Laurentii Cardinalis S. R. E. adſcitus eſſet. Quo in ordine vſque  
adeo ab inſigni ingenio, tenaci memoria, corporis dotibus etiam mi-  
rabiliſ exitit, vt iudicii grauitate, conſummata prudentia Senatori-  
bus æquaretur. Sed heu inuiſam mortem inuidebat Sarmatiz, imo ro-  
ti Europæ, illum vnus viri ſplendorem, eiſque ſtamen reſecat emen-  
tis ſupra quindecim vitæ laſtris, ipſis Nonis Auguſti Anni 179. Con-  
ditus eſt in Eccleſia ſua titulari, ſepulcro latericij operis, cui breuiſ hic  
totius vitæ eius decurſus adſcriptus eſt.